
Styrelsens förslag till beslut med anledning av inför 

årsmöte i Helsingborgs IF inkommen motion om ökad 

transparens och medlemsinsyn vid spelarövergångar 

Styrelsens överväganden 

Styrelsen har tillsammans med organisationen berett en motion inkommen från medlem nr 
6058 Olof Möller. 

Motionären föreslår: 

1)  att föreningen ska ta fram ett förslag på hur man kan redovisa spelarövergångar, 
agentarvoden och relevanta ersättningar för sina medlemmar med syftet och 
målsättningen att uppnå största möjliga transparens som ska presenteras för 
medlemmarna under kommande verksamhetsår; 

2) att föreningen ska samverka med andra elitklubbar i SEF och EFD för att ta fram ett 
gemensamt ramverk och krav med syfte att samtliga elitklubbar ska redovisa 
spelarövergångar, agentarvoden och relevanta ersättningar på ett enhetligt och 
transparent sätt med andemeningen att vara så transparenta som möjligt mot sina 
medlemmar; samt 

3) att föreningen ska samverka med andra elitklubbar i SEF och EFD för att ta fram ett 
krav med syfte att samtliga elitklubbar ska redovisa totala scoutingarvoden och övriga 
arvoden till agenter/förmedlare, som inte är direkt kopplade till specifika 
spelarövergångar, på ett enhetligt sätt med andemeningen att vara så transparenta 
som möjligt mot sina medlemmar. 

Föreningen har konstaterat att motioner med motsvarande innehåll har framställts till flera 
andra av Sveriges elitfotbollsklubbar och att motionären har framställt motionen efter 
initiativ av medlem i annan förening. Det är således en fråga som väckts av medlemmar i 
flera föreningar i samverkan och som tar sikte på att elitklubbarna ska samverka. ”SEF” är en 
förkortning för föreningen Svensk Elitfotboll i vilken samtliga klubbar som deltar i Superettan 
respektive Allsvenskan är medlemmar. ”EFD” är en förkortning för Elitfotboll Dam som är den 
samlande intresseorganisationen för de två främsta ligorna inom svensk damfotboll, dvs. 
OBOS Damallsvenskan och Elitettan. 

Helsingborgs IF är medlemmar i SEF och har därför som ett led i beredningen av den inkomna 
motionen och i linje med intentionerna i densamma samverkat med SEF och anslutna 
föreningar. Detta har resulterat i att SEF genom en för ändamålet särskilt sammansatt 
arbetsgrupp har upprättat ett förslag på svar med anledning av de likformade motionerna 
som kan tjäna som underlag för berörda föreningars ställningstaganden med anledning av 
motionerna. Helsingborgs IF:s styrelse delar i allt väsentligt det synsätt som arbetsgruppens 
förslag redovisar och det har tjänat till grund för det förslag som styrelsen här lägger fram för 
årsmötet. 

Styrelsen delar motionärernas grundläggande utgångspunkt om att spelarövergångar är en 

central del av elitverksamheten och påverkar föreningens långsiktiga ekonomiska och 

sportsliga utveckling. 



. Styrelsen förstår och uppskattar det engagemang och de frågor som väcks hos medlemmar 

kring hur transfermarknaden fungerar, hur kostnader uppstår och hur information 

kommuniceras. 

Transparens och medlemsinsyn är viktigt i medlemsägda föreningar. Samtidigt konstaterar 

styrelsen att de förslag som lyfts i motionen rör komplexa frågor som berör flera dimensioner, 

däribland: 

• konkurrenssituationen mellan svenska och internationella föreningar/klubbar; 

• avtalsrättsliga och kommersiella förutsättningar; 

• risker kopplade till affärshemligheter och marknadspåverkan; samt 

• behovet av enhetlighet mellan föreningar/klubbar och ligor. 

Mot bakgrund av detta bedömer styrelsen och klubbledningen att frågan behöver utredas 

noggrant innan eventuella nya krav eller former för redovisning införs. Det är av stor vikt att 

eventuella förändringar stärker förtroendet och transparensen gentemot medlemmarna, utan 

att samtidigt få oavsiktliga negativa konsekvenser för exempelvis föreningens 

konkurrenskraft, ekonomi, förhandlingsposition eller spelarnas integritet. 

Styrlesen och klubbledningen avser därför, tillsammans med  SEF och  EFD, att genomföra 

en gemensam utredning av frågan. Utredningen ska belysa: 

• olika modeller för ökad transparens och medlemsinsyn; 

• juridiska, ekonomiska och sportsliga konsekvenser; 

• behovet av gemensamma ramverk på nationell nivå; samt 

• hur svenska förhållanden förhåller sig till internationella exempel. 

Ambitionen är att detta arbete ska ske i dialog mellan föreningarna och resultera i ett samlat 

underlag och förslag som kan presenteras under 2026. 

Mot denna bakgrund anser styrelsen att motionens intentioner är välgrundade och viktiga, 

men att de föreslagna åtgärderna i nuläget inte bör beslutas utan föregående samlad analys 

och samordning på nationell nivå.  

Styrelsen föreslår därför att motionen ska anses besvarad genom ovanstående 

ställningstagande och inriktning och således att årsmötet inte ska bifalla motionen. 
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